Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

                    INDICAÇÃO N°           /2025

“Indico ao Poder Executivo, a Pavimentação de
asfalto na Estrada Municipal Mor- 377 que liga o
Bairro Jardim Paulista à SP-101.”

Exmo. Sr. Presidente,

      A Vereadora Andrea Aparecida Garcia tardio, nos termos do art.194 da

Resolução 02/2012, reitera a indicão ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor o que
segue:
                        Essa referida via, que passa em frente à empresa Nutral Industria Ltda,
desempenha um papel importante na conexão entre o bairro Jardim Paulista e a
Rodovia SP-101. A falta de pavimentação adequada tem gerado diversos transtornos,
como a formação de buracos, poeira em dias secos e lama em períodos de chuva,
dificultando a mobilidade e o acesso de pedestres, ciclistas e veículos.

                        Considerando o grande fluxo de veículos que utilizam a estrada
diariamente, incluindo caminhões de carga das empresas instaladas na região, o
asfaltamento se faz urgente e necessário. A pavimentação irá proporcionar melhores
condições de tráfego, garantindo maior segurança aos motoristas e pedestres e todos
também do bairro Sam Remo, além de valorizar a Área e promover o desenvolvimento
econômico local. As empresas ali instaladas, como seus funcionários e clientes,
merecem uma infraestrutura adequada para suas operações.

     Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor
Prefeito Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente da
administração pública municipal para atender essa demanda urgente para nossa
comunidade.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 12 de agosto de 2025.

ANDREA APARECIDA GARCIA TARDIO-PSD
VEREADORA

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
Q

ky
-p

20
25

-6
uI

		2025-08-12T11:06:11-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-08-19T14:32:46-0300
	Camara Municipal de Monte Mor